---

<sup>22</sup> On the parishes under the jurisdiction of Schenk, see Georg Müller, *Die deutschen Landkapitel in Siebenbürgen und ihre Dechanten, 1192-1848* (Sibiu: Kraft & Drotleff, 1934), 58-59.

<sup>23</sup> ‘Michi et domino Simoni, plebano de Rurbach, necnon domino Benedicto, presbitero capellano in Maiori Schenk, a venerabili magistro Martino, tunc surrogato, commissum erat ut honestas feminas, mulieres, per mandatum convocaremus et ad domum Andree Schrywer mitteramus, ad experiendum si filia sua, ut famabatur, impregnata foret’ (no. 62).

<sup>24</sup> Cristellon, *Marriage, the Church, and its Judges*, 89.

<sup>25</sup> “Bone vicine, de vestra filia Rosa sic famatur, quod sit impregnata.” Ipse vero stupefactus respondebat, “Hoc malum esset!” Ego autem eidem respondi, “Videatis ad rem, nam certe sic fertur et secus non esse, et ego habeo mulieres apud me, ex commissione domini decani congregatas, que eam revidere debent.” Ipse autem Andreas Schrywer, tristis et conturbatus, iterum respondebat, “Bone domine plebane, vos dicitis michi grave factum et mirabile. Ego vadam ad domum et cum coniuge mea factum hoc experiar et iterum revertor ad dominationem vestram.” Et sic, tristis et turbatus, rediit in domum suam’ (no. 62).

<sup>26</sup> ‘Cum eam impregnatam agnovissem, interrogabam eam, “Quis istius facinoris perpetrator esset?” Ipsa respondit, “Nemo alter nisi filius Luce Deydrych”’ (no. 62).

<sup>27</sup> ‘Sic itaque eam examinans, casu prospexi per fenestram. Vidi comparem meum Lucam Deydrych in platea ambulans et, viso eo, mox et statim exivi et, clamando post eum ut staret, dixi, “Compar Luca, state modicum!” Qui mox stetit et, stante eo, accessi eum propius et petum eum ut in edes meas declinaret’ (no. 62).

<sup>28</sup> ‘Vidi et consideravi quod mutuo se amaverunt. Volumus eos matrimonio tradere’.

Andreas Schrywer and Lucas Deydrych then went back to the parish priest and expressed their wish to contract the marriage between their children. The priest did not want to delay the wedding any further, so he asked for the future spouses to be brought before him right away.<sup>29</sup> When Blasius arrived at the priest's house that day, Lucas Deydrych explained to him that he wanted him to marry Rosa because he understood she was pregnant by him. However, Blasius replied that he would never marry her, which made both parents angry. They left the priest's house soon after the incident, and the wedding never took place.<sup>30</sup> The entire scene was described in court by the parish priest, but he did not mention Blasius formulating any defence against the accusation of impregnating Rosa. The priest might have excluded that part out of sympathy for the girl's family. Unfortunately, there is no further information on what happened in the time span between the failed marriage negotiation and the beginning of the trial.